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Som I nok har bemærket, har DM udsendt brev til alle beskæftigede 
medlemmer om Ingeniørernes udmeldelse af AC. 
 
Opfordringen heri er at opretholde det gode samarbejde kollegaerne og 
lokalklubberne imellem, også når det kommer til at forhandle løn- og 
ansættelsesvilkår. Vi står nu engang stærkest, når vi forhandler samlet og 
arbejdsgiverne blot har een klar, tydelig og stærk AC-modpart og ikke skal 
forhandle med to parter om det samme.  
 
Men vi er ikke blinde for, at IDA’s udmeldelse umiddelbart kan vanskeliggøre 
samarbejdet lokalt på jeres arbejdspladser.  
 
Klubsamarbejdet kan således formelt vanskeliggøres de steder, hvor 
klubvedtægterne indeholder bestemmelser om, at man skal være medlem af en 
AC-organisation for at være del af klubben. 
 
Vi vil alligevel opfordre jer til som TR’ere at forsøge finde og understøtte en 
form, hvor I kan opretholde AC-samarbejdet med kollegaer, der er medlemmer 
af Ingeniørerne – også de steder, hvor IDA måtte foreslå at oprette 
selvstændige klubber. 
 
Vi er i gang med at få skabt et samlet overblik over præciseringerne i de 
enkelte, lokale klubvedtægter i forhold til medlemskab – både vedrørende de 
offentlige og de private arbejdspladser. Som del af dette overblik indgår, 
hvilken organisation der på det lokale niveau har bemyndigelsen til at 
forhandle på de andre organisationer og deres medlemmers vegne. 
 
Det skulle gerne give DM og jer som tillids- og klubrepræsentanter eller 
kontaktpersoner bedre muligheder for at finde ud af, hvordan vi skal reagere, 
efterhånden som det måtte blive klarere, hvor IDA egentlig vil hen med sin 
udmeldelse af AC.  Her kan I være med til at give os et overblik over 
situationen på den enkelte arbejdsplads. Vi modtager meget gerne information 
om, hvordan det udvikler sig hos jer lokalt. Generelt er vores helt klare sigte så 
vidt muligt at undgå splittelse på arbejdspladserne og opretholde det alt andet 
lige gode samarbejde, som det foregår mest de enkelte organisationer og 
medlemmerne imellem. Men går udviklingen i retning af mere aggressiv 
konkurrence, skal vi være klar med et adækvat modsvar.   
 
Vi vil holde jer orienteret og modtager meget gerne jeres spørgsmål, 
kommentarer og forslag, og skal forsøge besvare dem så vidt muligt. Skriv 
gerne til følgende mailadresse: idahvadnu@dm.dk. 
 
Venlig hilsen 
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